



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 марта 2021 г.

№ 118-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в пункт 6 Положения о проведении аттестации руководителей областных государственных унитарных предприятий, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 27.12.2005 № 227 «Об утверждении Положения о проведении аттестации руководителей областных государственных унитарных предприятий», изменение, заменив в нём слова «цифровой экономики и конкуренции» словами «экономического развития и промышленности».

2. Внести в пункт 4 Положения о раскрытии информации о государственной собственности Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 28.06.2007 № 215 «Об утверждении Положения о раскрытии информации о государственной собственности Ульяновской области», изменение, заменив в нём слова «цифровой экономики и конкуренции» словами «экономического развития и промышленности».

3. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 12.10.2009 № 352-П «Об утверждении отдельных порядков по вопросам приватизации государственного имущества Ульяновской области» следующие изменения:

1) в пункте 3 приложения № 1 слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

2) в пункте 2 приложения № 2 слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

3) в пункте 2 приложения № 3 слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

4) в абзаце втором подпункта 2.1 пункта 2 приложения № 4 слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

5) в абзаце первом пункта 2 приложения № 5 слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

6) в пункте 2 приложения № 6 слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности».

4. Внести в подпункт 1.2 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 04.08.2010 № 259-П «Об определении сайта для размещения информации о приватизации государственного имущества Ульяновской области» изменение, заменив в нём слова «цифровой экономики и конкуренции» словами «экономического развития и промышленности».

5. Внести в Порядок создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации государственных учреждений Ульяновской области, а также утверждения уставов государственных учреждений Ульяновской области и внесения в них изменений, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 29.10.2010 № 367-П «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации государственных учреждений Ульяновской области, а также утверждения уставов государственных учреждений Ульяновской области и внесения в них изменений», следующие изменения:

1) в пункте 2.6 раздела 2 слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

2) в абзаце втором пункта 3.3 раздела 3 слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

3) в разделе 4:

а) в подпункте «г» пункта 4.5 слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

б) в подпункте «б» пункта 4.7 слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

4) в разделе 5:

а) в абзаце шестнадцатом пункта 5.2 слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

б) в абзаце пятом пункта 5.5 слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

в) в пункте 5.7 слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности».

6. Внести в пункт 5 постановления Правительства Ульяновской области от 27.12.2010 № 457-П «О порядке определения видов и перечней особо ценного движимого имущества автономных и бюджетных учреждений Ульяновской области» изменение, заменив в нём слова «Агентству государственного имущества и земельных отношений» словами «Министерству экономического развития и промышленности».

7. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 27.07.2012 № 364-П «Об имущественной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Ульяновской области» следующие изменения:

- 1) в пункте 2 приложения № 1 слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности»;
- 2) в пункте 3 приложения № 2 слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности».

8. Внести в пункт 2 постановления Правительства Ульяновской области от 07.03.2013 № 71-П «Об утверждении Перечня государственного имущества Ульяновской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), используемого только в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе социально ориентированным некоммерческим организациям» изменение, изложив его в следующей редакции:

«2. Министерству экономического развития и промышленности Ульяновской области обеспечить размещение Перечня на своём официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ([www.ekonom73.ru](http://www.ekonom73.ru)) и последующее поддержание его в актуальном состоянии.».

9. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 25.09.2015 № 481-П «О совершенствовании учёта государственного имущества Ульяновской области» следующие изменения:

- 1) в пункте 6 слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности»;
- 2) в Положении о ведении реестра объектов государственной собственности Ульяновской области:
  - а) в пункте 1.4 раздела 1 слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности»;
  - б) пункт 2.23 раздела 2 признать утратившим силу;
  - в) в абзаце первом преамбулы приложения № 4 слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности».

10. Внести в Положение о списании государственного имущества Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 18.10.2016 № 482-П «Об утверждении Положения о списании государственного имущества Ульяновской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ульяновской области», следующие изменения:

- 1) в пункте 6 слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности», слово «Минконкуренции» заменить словом «Минэкономразвития»;
- 2) в пункте 7 слово «Минконкуренции» заменить словом «Минэкономразвития»;

3) в абзаце третьем пункта 8 слово «Минконкуренции» заменить словом «Минэкономразвития»;

4) в пункте 28 слово «Минконкуренции» заменить словом «Минэкономразвития»;

5) в пункте 31 слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности», слово «Минконкуренции» заменить словом «Минэкономразвития»;

6) в пункте 32 слово «Минконкуренции» заменить словом «Минэкономразвития»;

7) в пункте 37 слово «Минконкуренции» заменить словом «Минэкономразвития»;

8) в пункте 38 слово «Минконкуренции» заменить словом «Минэкономразвития»;

9) в пункте 39 слово «Минконкуренции» заменить словом «Минэкономразвития».

11. Внести в подпункт 2 пункта 1.4 раздела 1 Правил проведения публичных торгов по продаже изъятых на основании решения суда объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, включённых в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, выявленных объектов культурного наследия либо земельных участков, в границах которых располагаются объекты археологического наследия, находящихся на территории Ульяновской области, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 14.08.2020 № 458-П «Об утверждении Правил проведения публичных торгов по продаже изъятых на основании решения суда объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, включённых в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, выявленных объектов культурного наследия либо земельных участков, в границах которых располагаются объекты археологического наследия, находящихся на территории Ульяновской области», изменение, заменив в нём слова «цифровой экономики и конкуренции» словами «экономического развития и промышленности».

12. Внести в Методику оценки эффективности использования объектов недвижимого имущества, находящихся в государственной собственности Ульяновской области, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 09.09.2020 № 508-П «Об утверждении Методики оценки эффективности использования объектов недвижимого имущества, находящихся в государственной собственности Ульяновской области», следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 5 слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

2) в абзаце первом пункта 6 слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

3) в пункте 9 слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности».

13. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 01.10.2020 № 575-П «О системе критериев для сохранения в государственной собственности Ульяновской области акций, долей в уставных капиталах хозяйственных обществ и имущества областных государственных унитарных предприятий на основании оценки эффективности деятельности указанных организаций» следующие изменения:

1) в подпункте 2 пункта 6 приложения № 1 слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

2) в подпункте 6 пункта 8 приложения № 2 слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности».

14. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



А.А.Смекалин